1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN LỘC NINH
                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2007/NQ-HĐND
                                       Đồng Xoài, ngày 12 tháng 4 năm 2007
NGHỊ QUYẾT

Về phân loại đơn vị hành chính cấp huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỘC NINH

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 8 (BẤT THƯỜNG)

Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định 15/2007/NĐ-CP ngày 26/1/2007 của Chính Phủ về việc phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh và cấp huyện;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 09/TTr-UBND ngày 26/3/2007 về việc phân loại đơn vị hành chính cấp huyện và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua đề án phân loại đơn vị hành chính cấp huyện của huyện Lộc Ninh với các tiêu chí như sau:

        - Về dân số: Đạt 174 điểm.

        - Về diện tích: Đạt 105 điểm.

        - Vế các yếu tố đặc thù khác: Đạt 67 điểm

Phân loại đơn vị hành chính theo khung điểm quy định, huyện Lộc Ninh có tổng số điểm đạt được là 346 điểm.

Như vậy, huyện Lộc Ninh được xếp vào đơn vị hành chính cấp huyện loại I.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tiếp tục thực hiện các thủ tục để trình Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Nội vụ tỉnh Bình Phước xem xét, phê duyệt và triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Lộc Ninh khóa VIII, kỳ họp thứ 8 (bất thường) thông qua ngày 12 tháng 4 năm 2007. Nghị quyết này có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày thông qua.

	                              KT. CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN

                                 PHÓ CHỦ TỊCH

                                      Bùi văn Lộc